
1 
 

 
 

  
Angebotsabforderung 

  

Schülerbeförderung für Schulen in Trägerschaft der Stadt Lichtenstein/Sa.  
Schuljahr 2025/26 Los 2 

  

 
 
 
Erforderliche Beförderungsleistungen 
 

  
 
▪ Linie 73 (Raum Hartenstein) – 2 Fahrten hin und 2 Fahrten zurück 
  (Fahrten ganzjährig; an allen gesetzlichen Schultagen 2025/26) 
 
▪ Beförderung von ca. 25 Schülern (+ 1 Lehrer) des Gymnasium „Prof. Dr. 

Max Schneider“ Lichtenstein/Sa. in das „HOT-Badeland“ nach Hohenstein-
Ernstthal (Sportliches Profil) – voraussichtlich immer mittwochs, Uhrzeit ab ca. 
07:45 Uhr  (08:00 – 09.00 Uhr Schwimmen) 

 
 

→ Los 2 
 

 
  
 
 
Anzahl der zu befördernden Schüler 
 

Die Anzahl der zu befördernden Schüler basiert auf Schätzungen und 
Vergleichswerten aus den Vorjahren: 
Linie 73: ca. 95 zu befördernde Schüler 
 

Änderungen, Ergänzungen, wie auch Reduzierungen, können derzeit nicht ausge-
schlossen werden. Darüber hinaus sollten die jeweiligen Anbieter alternativ mehrere 
Busse anbieten um u. a. Stundenplanänderungen und Kapazitätsschwankungen 
abzufangen. 
 
 
 
Leistungsvergütung / Vertragsgestaltung 
 
Die Leistungsvergütung bezieht sich ausschließlich auf die gefahrenen „Last-km“. 
Die Beförderungsunternehmer sind aufgefordert die exakte km-Zahl zu ermitteln. An- 
und Abfahrtswege finden keine Berücksichtigung! Details werden im noch abzu-
schließenden Vertrag zwischen der Stadt Lichtenstein/Sa. und dem jeweiligen 
Beförderungsunternehmen (nach Angebotsauswertung, Vergabeentscheidung sowie 
Beschlussfassung im Stadtrat) vereinbart. Der Vertragszeitraum erstreckt sich auf das 
Schuljahr 2025/26. 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Angebotsabgabe 
 
Die Angebote sind bitte schriftlich bis zum 20.05.2025, 10.45 Uhr an die 
 
  Stadtverwaltung Lichtenstein/Sa. 
  Vergabestelle 
  Badergasse 17  
  09350 Lichtenstein/Sa. 
 
zu senden.  
 
 
 
Beizufügen sind: 
 

▪ Kopie der Bescheinigung zur Fahrgastbeförderung 
▪ Genehmigung zum Einsatz der Fahrzeuge 
▪ Nennung und Bezeichnung der zum Einsatz kommenden Fahrzeuge             

(Bus-Typ, -Größe/-Plätze) ... 
 

 
 
 
Hinweise und Anforderungen an das Beförderungsunternehmen 
 

Die in den Anlagen aufgeführten Haltestellen sind noch nicht verbindlich. Zusätzliche 
Haltestellen können bei dringendem Bedarf in den Plan aufgenommen werden, nicht 
benötigte Haltestellen entfallen. Von den Busfahrern wird ein freundliches und 
hilfsbereites Auftreten erwartet. Darüber hinaus wird davon ausgegangen, dass der 
Kontakt zur jeweiligen Bildungsstätte gepflegt wird, insbesondere bei schwierigen 
Sachverhalten (u. a. zeitnahe Abstimmungen); nähere Ausführungen werden im noch 
abzuschließendem Vertrag mit der Stadt getroffen. 
 
 
 
Hinweise zu den Unterrichtszeiten an dem jeweiligen Schulstandort 
 

Es werden im Schuljahr 2025/26 wieder ausschließlich die Schüler der Klassenstufen 
5 und 6 in der Außenstelle des Gymnasiums „Prof. Dr. Max Schneider“ 
Lichtenstein/Sa. (Haus 2) unterrichtet. Der Unterrichtsbeginn dort wird i. d. R. 08.00 
Uhr (2. Stunde) sein. Aufgrund von Plananpassungen kann es aber auch zu Fahrten 
zur 1. Unterrichtsstunde kommen. Im Hauptgebäude des Lichtensteiner Gymnasiums 
am Lutherplatz (Haus 1) beginnt der Unterricht für die Schüler der Klassenstufen 7 bis 
12 im Regelfall 07.05 Uhr; einige Klassen werden zeitweise zur 2. Stunde beginnen. 
Die Schüler der Oberschule „Heinrich von Kleist“ Lichtenstein/Sa. beginnen 07.00 
bzw. 07.55 Uhr mit dem Unterricht (abhängig von der Stundenplanung). 
 

 
  



3 
 

Linie 73 („Hartenstein“) 
 

1. Unterrichtsstunde                    Beginn 07.05 Uhr 2. Unterrichtsstunde                           Beginn 08.00 Uhr 
 

Arno-Schmidt-Str. (bei Bedarf) 

(Härtensdorf) 

05.45 Oberzschocken  

(Zschocken) 

06.50 

Wartehalle/Grundschule/Sparkasse 

(Wildenfels) 

05.50 FFw Zschocken  

(vor Autobahnbrücke) 

06.52 

Wendeschleife 

(Wildenfels) 

05.52 Wendestelle 

(Thierfeld) 

06.58 

Kirche 

(Zschocken) 

05.55 Milchrampe  

(Thierfeld) 

06.59 

Abzweig Hartenstein 

(Zschocken) 

05.57 Sportplatz  

(Thierfeld) 

07.00 

Klubhaus  

(Hartenstein) 

06.00 Grüne Weste  

(Thierfeld) 

07.02 

Markt  

(Hartenstein) 

06.02 Gasthof Hartenstein  

(Thierfeld) 

07.03 

Kirche  

(Thierfeld) 

06.04 Rosental  

(Thierfeld) 

07.04 

Rosental  

(Thierfeld) 

06.05 Kirche  

(Thierfeld) 

07.05 

Gasthof Hartenstein  

(Thierfeld) 

06.06 Markt  

(Hartenstein) 

07.08 

Grüne Weste  

(Thierfeld) 

06.07 Klubhaus  

(Hartenstein) 

07.10 

Sportplatz  

(Thierfeld) 

06.08 Abzweig Hartenstein 

(Zschocken) 

07.14 

Milchrampe  

(Thierfeld) 

06.09 Kirche  

(Zschocken) 

07.16 

Wendestelle 

(Thierfeld) 

06.10 Wendeschleife 

(Wildenfels) 

07.19 

Oberzschocken  

(Zschocken) 

06.15 Wartehalle/Grundschule/Sparkasse 

(Wildenfels) 

07.21 

FFw Zschocken  

(vor Autobahnbrücke) 

06.17 Arno-Schmidt-Str. (bei Bedarf) 

(Härtensdorf) 

07.24 

Innere Zwickauer Str.  

GymLi (Haus 1) 

06.30 Webendörfer Str.  

GymLi (Haus 2) 

07.42 

Webendörfer Str.  

GymLi (Haus 2) 

06.35 Innere Zwickauer Str.  

GymLi (Haus 1) 

07.47 

 
 

  



4 
 

 
Fahrplan ist vorübergehend, in Abhängigkeit zum Wohnort können sich 
Änderungen ergeben. 

 

7. Unterrichtsstunde 

Ende des Unterrichts GymLi:   13.25 

8. Unterrichtsstunde  

Ende des Unterrichts GymLi:      14.20 

Innere Zwickauer Str.  

GymLi (Haus 1) 

13.35 Innere Zwickauer Str.  

GymLi (Haus 1) 

14.45 

Webendörfer Str.  

GymLi (Haus 2) 

13.39 Webendörfer Str.  

GymLi (Haus 2) 

14.50 

Arno-Schmidt-Str. (bei Bedarf) 

(Härtensdorf) 

13.55 Arno-Schmidt-Str. (bei Bedarf) 

(Härtensdorf) 

15.05 

Wartehalle 

(Wildenfels) 

13.58 Wartehalle 

(Wildenfels) 

15.08 

Wendeschleife 

(Wildenfels) 

14.00 Wendeschleife 

(Wildenfels) 

15.10 

Kirche  

(Thierfeld) 

14.03 Kirche  

(Thierfeld) 

15.13 

Abzweig Hartenstein 

(Zschocken) 

14.05 Abzweig Hartenstein 

(Zschocken) 

15.15 

Klubhaus  

(Hartenstein) 

14.09 Klubhaus  

(Hartenstein) 

15.18 

Markt  

(Hartenstein) 

14.11 Markt  

(Hartenstein) 

15.20 

Kirche  

(Thierfeld) 

14.14 Kirche  

(Thierfeld) 

15.23 

Rosental  

(Thierfeld) 

14.15 Rosental  

(Thierfeld) 

15.24 

Gasthof Hartenstein  

(Thierfeld) 

14.16 Gasthof Hartenstein  

(Thierfeld) 

15.25 

Grüne Weste  

(Thierfeld) 

14.17 Grüne Weste  

(Thierfeld) 

15.26 

Sportplatz  

(Thierfeld) 

14.18 Sportplatz  

(Thierfeld) 

15.27 

Milchrampe  

(Thierfeld) 

14.19 Milchrampe  

(Thierfeld) 

15.28 

Wendestelle 

(Thierfeld) 

14.20 Wendestelle 

(Thierfeld) 

15.29 

Oberzschocken  

(Zschocken) 

14.28 Oberzschocken  

(Zschocken) 

15.34 

FFw Zschocken  

(vor Autobahnbrücke) 

14.30 FFw Zschocken  

(vor Autobahnbrücke) 

15.36 

 
 
Fahrplan ist vorübergehend, in Abhängigkeit zum Wohnort können sich 
Änderungen ergeben. 

  



5 
 

 
 
Linie 73  „Raum Hartenstein “ 

 

Bitte vollständig ausfüllen! 

 
 
 

 
  ca. ….„Last-km“ (eine Strecke) x 2 (Fahrten) =  …. km 
   

…… km x __________ €     = __________ €/Tag (netto) 
(Kostensatz bei 16èr Bus)    

 
  + ___% (gesetzl. MwSt.)     = __________ €/Tag (brutto) 
 
 
  __________€ x … Schultage    = __________ €/Schuljahr 
     
 

gesamt:      = __________ €/Schuljahr 

 
 
 
 
  ca. ….. „Last-km“ (eine Strecke) x 2 (Fahrten) =  ……. km 
   

….. km x __________ €     = __________ €/Tag (netto) 
(Kostensatz bei 20èr Bus)    

 
  + ___% (gesetzl. MwSt.)     = __________ €/Tag (brutto) 
 
 
  __________€ x … Schultage    = __________ €/Schuljahr 
     
 

gesamt:      = __________ €/Schuljahr 
 

   
 
 
 
 
  ca. …. „Last-km“ (eine Strecke) x 2 (Fahrten) =  ……km 
   

….. km x __________ €     = __________ €/Tag (netto) 
(Kostensatz bei …èr Bus)    

 
  + ___% (gesetzl. MwSt.)     = __________ €/Tag (brutto) 
 
 
  __________€ x … Schultage    = __________ €/Schuljahr 
     
 

gesamt:      = __________ €/Schuljahr 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 

Sportliches Profil (Schwimmen), Zeitraum: 1. SHJ in 2025/26   
Gymnasium „Prof. Dr. Max Schneider“ Lichtenstein →  
HOT Badeland (immer mittwochs) 
Beförderung von ca. 25 Schülern + 1 Lehrer 
 

 

 

Fahrt nach Hohenstein-Ernstthal 
 

Beginn des Schwimmunterrichts: 08.00 

 

 

Fahrt zurück nach Lichtenstein 
 

Ende Schwimmunterricht: 09.00 

 

   
ab Innere Zwickauer Straße 
Gymnasium, Haus 1 (Li) 
 

 
07.45 

   
ab HOT Badeland (HOT) 

 
09.10 

   
an HOT Badeland (HOT) 
 

 
08.00 

   
an Innere Zwickauer Straße 
Gymnasium, Haus 1 (Li) 
 

 
09.25 

 

Bitte ausfüllen! 
 
 
 
Kosten (für eine Fahrt, hin und zurück):                 =    __________ € (brutto) 

 
    

______________________________ 
(Datum, Unterschrift Beförderungsunternehmer) 

 
   

Gesamt Angebotspreis Los 2:              =   __________ € (brutto) 
 

 

 
____________________________ 
(Datum, Unterschrift Beförderungsunternehmer) 
 
 
 


